令和２年５月 29日

保護者の皆様

北海道白糠養護学校長 仲 條 正 輝

学校再開後の対応について

皆様におかれましては、日頃より本校教育活動にご支援、ご協力をいただき誠にありがとうござい

ます。

さて、５月 31日（日）を持ちまして４月 20日（月）から続いた臨時休校が解除となります。
この間外出もままならない中、ご家庭での様々なご対応とご苦労に心より感謝申し上げます。

つきましては、これからの学校再開を次のように行いますので、ご連絡いたします。

記

１ 日課について

再流行などがなく、順調に推移する場合、次のように日課を設定します。徐々に学校滞在の時間を

増やします。

期間 登校～下校時間 内容

６月１日～ 8:45～ 11:45 午前授業、給食無し

６月８日～ 8:45～ 13:15 午前授業、給食有り

６月１５日～ 水 8:45～ 13:15 午前授業、給食有り

月火木金 8:45～ 15:10 ６時間授業、給食有り

２ 夏季休業の短縮について

臨時休校のために実施することのできなかった授業時間を、夏休みを短縮することで補います。

また、今後の再流行に備えることと、もしそうなった際に冬季休業期間の短縮をできる限り抑える

観点での措置です。ご理解とご協力をお願いいたします。

(１)７月２７日（月）～７月３１日（金）を登校日とします。

(２)１学期終業式を７月３１日（金）とします。

３ 新しい学校生活について

別紙のように、新型コロナウィルス感染症への対応を行いながら学習活動を進めます。ご一読くだ

さい。また、当面の間、本校としての対応をお伝えします。

・外部からの来客は、原則として入校をご遠慮いただきます。

・校外学習は１学期間は行いません。

・体育など運動をともなう授業、屋外での授業では、安全な距離をとった上で、マスクをはず

します。その他の場面では原則マスクを着用します。

・健康診断は、一部を除き２学期以降に計画します。

・旅行的行事については、安全を確保した上で９月以降に計画します。

※ご不明な点などがありましたら、教頭までお知らせください。

（電話０１５４７－２－５３５３）